

COMUNE DI GAMBETTOLA Comune di Gambettola	E
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE	
Protocollo N.0018759/2021 del 20/12/2021 Firmatario: Roberto Bertozzi, Giorgio Muccioli	

STUDIO ASSOCIATO
DEI GEOMETRI
MUCCIOLI GIORGIO E
BERTOZZI ROBERTO
47020 LONGIANO (FC)
VIA IV NOVEMBRE 27
TEL.FAX. 0547 665511

ACCORDO OPERATIVO IN AREA "AMBITO
PER NUOVI INSEDIAMENTI A-12 CON
SCHEDA D'AMBITO N.1 OPZIONALE", AI
SENSI DEGLI ARTICOLI 4 E 38 DELLA
L.R. 24/2017, DA REALIZZARE A
GAMBETTOLA IN ESTENSIONE DELLA VIA
GIULETTA MASINA. .

Proprietà:
Muccioli Giorgio
Muccioli Maurizio



1.3 - PROGETTO URBANO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LAVORI

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
A.000.00	OPERE STRADALI			
A.001.00 (0.60%)	Demolizione di tratti di recinzione esistente. Demolizione di recinzione in CLS e pali rete metallica, completa di fondazione, eseguita con l'ausilio di mezzi meccanici e non, compreso il carico ed il trasporto a discarica dei materiali di rifiuto a carico dell'Appaltatore. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m 14.50	€/m 42.00	€ 609.00
A.002.00 (1.29%)	Scavo di sbancamento generale. Scavo di sbancamento e a sezione obbligata, compreso preparazione del cassonetto dalle dimensioni desumibili dal progetto esecutivo, con trasporto a rifiuto (in discarica autorizzata) del materiale di risulta o stendimento in sito se ritenuto idoneo dalla DL. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte, pronta per le successive lavorazioni. Per strada comparto, marciapiedi, parcheggi ed aiuole.	m³ 436.000	€/m³ 3.00	€ 1'308.00
A.003.00 (6.02%)	Macerie Bonificate. Fornitura e posa in opera di maceria bonificata (con obbligo di consegna del certificato provenienza alla DL), debitamente costipato con mezzi meccanici a strati successivi, per uno spessore minimo di cm 50 a compattazione avvenuta. Misurazione in sezione dopo costipamento. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte, pronta per le successive lavorazioni. Per strada comparto, marciapiedi, parcheggi ed aiuole.	m³ 436.000	€/m³ 14.00	€ 6'104.00
A.004.00 (6.02%)	Stabilizzato. Fornitura e posa in opera di materiale misto granulometrico stabilizzato, compreso cilindratura e umidificazione, per uno spessore minimo di cm. 20 a compattazione avvenuta, compreso posa dello stabilizzato, l'umidificazione ed il costipamento. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte, pronta per le successive lavorazioni.	m³ 174.500	€/m³ 35.00	€ 6'107.50
A.005.00 (9.71%)	Bynder. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tipo bynder 0/25, disteso mediante vibrofinitrice e cilindrato con rullo compressore pesante, per formare uno spessore, a compattazione avvenuta, di cm. 10. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte, pronta per le successive lavorazioni.	m² 820.50	€/m² 12.00	€ 9'846.00

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
A.006.00 (6.02%)	Strato di Usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tipo tappeto 0/9 disteso mediante vibrofinitrice, cilindrato mediante rullo compressore previa emulsione di ancoraggio, per uno spessore medio di cm. 3 a compattazione avvenuta. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m² 872.00	€/m² 7.00	€ 6'104.00
A.007.00	Cordolo stradale. Fornitura e posa in opera di cordolature rette e curve in c.a.v. granigliato bianco di tipo prefabbricato, compreso scavo, fondazione in calcestruzzo dosato a q.li 2,00 di cemento tipo 325, compresi tratti di accesso ai lotti relative curve, compreso pezzi speciali per caditoie, e curve sia in pezzi unici che assemblata per tratti. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte, pronta per le successive lavorazioni.			
A.007.01 (2.56%)	> granigliato bianco di tipo prefabbricato, dimensioni 20x25x100:	m 89.50	€/m 29.00	€ 2'595.50
A.007.03 (0.05%)	> granigliato bianco di tipo prefabbricato, dimensioni 10x25x100:	m 3.50	€/m 15.00	€ 52.50
A.010.00 (1.07%)	Soletta marciapiedi. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo dosato a q.li 2,00 di cemento, spessore medio cm. 10 (solo marciapiedi e piazzole), compreso rete metallica. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte, pronta per le successive lavorazioni.	m² 51.50	€/m² 21.00	€ 1'081.50
A.012.00 (0.59%)	Segnaletica stradale verticale. Fornitura e posa di segnaletica stradale verticale, composta da palo in acciaio zincato antirotazione Ø60, di altezza cm 350/400, fornitura e posa in opera di segnaletica stradale in lamiera di alluminio 25/10 completo di staffe di fissaggio bulloni e raccorderia necessaria per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.	num. 4	€/num. 150.00	€ 600.00
A.013.00 (0.75%)	Segnaletica stradale orizzontale. Esecuzione di segnaletica orizzontale su strade urbane di primo impianto o di ripasso per linee di mezzzeria, laterali per delimitazione di carreggiata, in vernice rifrangente bianca, rispondente alle specifiche del c.s.a., compresa la fornitura della vernice e del diluente nelle relative quantità necessarie. Nel caso di linee tratteggiate, dalla lunghezza complessiva dovrà essere detratta la somma degli spazi vuoti. Sono compresi gli oneri derivanti dal tracciamento e di tutti quelli necessari per dare il lavoro finito a regola d'arte compresa la pulizia e/o fresatura di parte della carreggiata stradale interessata dalla posa di segnaletica orizzontale. Linea in vernice rifrangente cm 12:	m 126.50	€/m 6.00	€ 759.00

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
A.014.00 (0.28%)	Segnaletica orrizzontale parcheggi disabili. Esecuzione di segnaletica orizzontale di primo impianto o ripasso (a norma UNI-EN 1436), per stalli auto "parcheggi disabili e particolari categorie", ecc., larghezza fino a 15 cm. compreso del simbolo disabile, in vernice spartitraffico di colore bianco, giallo e blu come da nuova normativa Europea, compresa la fornitura della vernice e del relativo solvente, da eseguirsi su pavimentazioni di nuova costruzione o esistenti, compresi gli oneri derivanti dal tracciamento, dalla preventiva pulizia della carreggiata e in genere tutti quelli necessari per dare il lavoro finito a regola d'arte.	num. 1	€/num. 280.00	€ 280.00
A.015.00 (0.24%)	Segnaletica orizzontale per figure/scritte Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebra- tura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla per- manente con microsfere di vetro, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq	m² 4.00	€/m² 60.00	€ 240.00
B.000.00	FOGNATURE BIANCHE			
B.002.00 (3.95%)	Scavi e riempimenti. Scavo a sezione retta obbligata eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza compreso il ta- glio stradale. Compreso il reinterro con lo stesso materiale di scavo per una profondità massima di mt. X,XX. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m³ 222.500	€/m³ 18.00	€ 4'005.00
B.003.00	Tubazioni in PVC. Fornitura e posa in opera di condotte a sezione circolare in pvc extrapesante per tubazioni interrate e per fognature, prodotte a norme uni 7447/75 e 7445/75 tipo SN8 per acque bianche, contrassegnati con il marchio IIP, con estremità per giunto a bicchiere del tipo scorrevole incorporato nella barra, completi di guarnizioni elastomeriche di tenuta, compresi gli oneri di giunzione e formazione di letto di posa e rinfianco fino alla quota dello stabilizzato con sabbia. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.			
B.003.01 (3.98%)	> Ø 160:	m 84.00	€/m 48.00	€ 4'032.00
B.003.02 (2.51%)	> Ø 200:	m 49.00	€/m 52.00	€ 2'548.00

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
B.003.03 (6.46%)	> Ø 315:	m 113.00	€/m 58.00	€ 6'554.00
B.004.00 (0.44%)	Pozzetti fogna bianca. Costruzione di pozzetti di ispezione in calcestruzzo prefabbricato per acque bianche avente dimensioni utili interne 80x80 altezza variabile con soletta di fondo eseguita come da particolare rappresentato nella tavola di disegno e chiusino con luce 60x60 Pont-à-Mousson in ghisa sferoidale del tipo carrabile (carichi di 1^ categoria). Profondità variabile, compreso di elementi speciali e sagomature per salto quota. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	num. 1	€/num. 450.00	€ 450.00
B.005.00 (2.66%)	Pozzetti con caditoia. Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati 50x50 per raccolta acque stradali, completi di caditoie in ghisa (come voce precedente), rinfiando e sottofondo in calcestruzzo spessore cm. 15. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	num. 15	€/num. 180.00	€ 2'700.00
B.006.00 (0.69%)	Maggiorazione. Maggiorazione per realizzazione di fognatura su strada esistente, compresi i ripristini necessari della pavimentazione stradale. Misurazione a metro lineare. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	m 3.50	€/m 200.00	€ 700.00
C.000.00	FOGNATURE NERE			
C.001.00 (0.66%)	Scavi e riempimenti. Scavo a sezione retta obbligata eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza compreso il taglio stradale. Compreso il reinterro con lo stesso materiale di scavo per una profondità massima di mt. X.XX. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m³ 37.000	€/m³ 18.00	€ 666.00
C.002.00	Tubazione in PVC. Fornitura e posa in opera di fognatura nera in PVC SN8 DN160. Ogni onere compreso per realizzazione di fognatura nera secondo prescrizioni vigenti HERA. Misurazione a metro lineare, compreso pezzi speciali ed innesti. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.			
C.002.01 (1.57%)	> PVC SN8 DN200 - linea principale	m 27.50	€/m 58.00	€ 1'595.00

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
C.002.02 (2.48%)	> PVC SN8 DN160 - allacci	m 46.50	€/m 54.00	€ 2'511.00
C.003.00 (0.79%)	Pozzetti fognatura nera. Fornitura e posa in opera di pozzetti tipo 'Monolite' diametro 1000 mm, con chiusini in ghisa. Ogni onere compreso secondo prescrizioni HERA per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	num. 1	€/num. 800.00	€ 800.00
C.004.00 (0.20%)	Maggiorazione. Maggiorazione per realizzazione di fognatura su strada esistente, compresi i ripristini necessari della pavimentazione stradale. Misurazione a metro lineare. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	m 2.00	€/m 100.00	€ 200.00
D.000.00	ENERGIA ELETTRICA			
D.001.00 (0.28%)	Scavi e riempimenti. Scavo a sezione retta obbligata eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza compreso il taglio stradale. Compreso il reinterro con lo stesso materiale di scavo per una profondità massima di mt. X.XX. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m³ 15.500	€/m³ 18.00	€ 279.00
D.002.00 (1.57%)	Polifera. Fornitura e posa in opera di tubazione corrugata Ø125 per Linea elettrica di bassa tensione. Misurazione a metri di linea. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte. Rete bassa tensione (2 x Ø125)	m 79.50	€/m 20.00	€ 1'590.00
D.003.00 (0.89%)	Pozzetti. Fornitura e posa di pozzetti Enel cm 100x100x100h con chiusino in ghisa. Misurazione cadauno. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	num. 2	€/num. 450.00	€ 900.00
D.004.00 (0.15%)	Armadietti. Fornitura e posa di armadietto stradale ENEL compreso basamento in cls e collegamento alla linea. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	num. 1	€/num. 150.00	€ 150.00

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
D.005.00 (0.14%)	Maggiorazione. Maggiorazione per realizzazione di fognatura/cavidotto su strada esistente, compresi i ripristini necessari della pavimentazione stradale. Misurazione a metro lineare. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	m 2.00	€/m 70.00	€ 140.00
E.000.00	PUBBLICA ILLUMINAZIONE			
E.002.00 (0.69%)	Scavi e riempimenti. Scavo a sezione retta obbligata eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza compreso il taglio stradale. Compreso il reinterro con lo stesso materiale di scavo per una profondità massima di mt. X.XX. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m³ 39.000	€/m³ 18.00	€ 702.00
E.003.00 (2.92%)	Cavidotto. Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrato, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali in materiale plastico, conforme norme CEI EN 50086, con resistenza allo schiacciamento >450 N, escluse tutte le opere provvisoriale e di scavo, diametro esterno: 110 mm Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	m 156.00	€/m² 19.00	€ 2'964.00
E.004.00 (0.55%)	Pozzetti. Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, sottofondo e rinfiando in sabbia, completi di chiusini chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 per parcheggi, bordo strada e zone pedonali, con resistenza a rottura superiore a 250 kN conforme classe C 250 della norma UNI EN 124, a tenuta idraulica, con telaio di battuta per traffico pesante. Forniti e posti in opera compresi sottofondo e rinfiando in sabbia dello spessore minimo di 10 cm, collegamento e sigillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte. Dimensioni interne 50x50x50 cm Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	num. 2	€/num. 280.00	€ 560.00
E.005.00 (0.92%)	Cavo di distribuzione. Cavo flessibile conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca - s3, d0, a3, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con guaina in pvc, tensione nominale 0,6/1 kV, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: tetrapolare FG160R16 - 0,6/1 kV: sezione 4 x 10 mmq Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	m 156.00	€/m 6.00	€ 936.00

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
E.006.00 (1.48%)	Fornitura e posa in opera di punto luce per illuminazione pubblica parcheggio, composto da: > fornitura a posa in opera di plinto di fondazione prefabbricato con pozzetto dim.80x80x100, compreso scavo, formazione letto di posa, rinfilanco con sabbietta e rinterro; > fornitura e posa in opera di chiusino pozzetto in materiale composito KIO; > fornitura e posa in opera di palo trafilato rastremato h.f.t. m 7.00 (m 8.20 totale) verniciato Ferromicaceo, con portella e fascia di protezione; > fornitura e posa i opera di plafoniera marca CREE modello XSPM, ottica parcheggi PR, accessorio mezzanotte vituale riprogrammabile, classe 2 senza messa a terra. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte e funzionante secondo norme di legge (marchatura CE e marchio IMQ).	num. 1	€/num. 1500.00	€ 1'500.00
E.007.00 (5.13%)	Fornitura e posa in opera di punto luce per illuminazione verde pubblico e marciapiedi, composto da: > fornitura a posa in opera di plinto di fondazione prefabbricato con pozzetto dim. ..., compreso scavo, formazione letto di posa, rinfilanco con sabbietta e rinterro; > fornitura e posa in opera di chiusino pozzetto in materiale composito KIO; > fornitura e posa in opera di palo trafilato rastremato altezza fuori terra (HFT) m ... (metri ... totale) verniciato Ferromicaceo, con portella e fascia di protezione; > fornitura e posa i opera di plafoniera marca ..., Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte e funzionante secondo norme di legge (marchatura CE e marchio IMQ).	num. 4	€/num. 1300.00	€ 5'200.00
E.008.00 (1.10%)	Maggiorazione. Maggiorazione per realizzazione di fognatura/cavidotto su strada esistente, compresi i ripristini necessari della pavimentazione stradale. Misurazione a metro lineare. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	m 14.00	€/m 80.00	€ 1'120.00
F.000.00	TELECOMUNICAZIONI			
F.002.00 (0.28%)	Scavi e riempimenti. Scavo a sezione retta obbligata eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza compreso il taglio stradale. Compreso il reinterro con lo stesso materiale di scavo per una profondità massima di mt. X.XX. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m³ 14.000	€/m³ 20.00	€ 280.00
F.003.00 (1.26%)	Fornitura e posa in opera di polifera corrugato a doppia parete diametro 125mm. Misurazione a metro lineare. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	m 55.50	€/m 23.00	€ 1'276.50

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
F.004.00 (0.95%)	Pozzetto. Fornitura e posa in opera di pozzetti di dimensioni interne cm 90x70x60 completo di chiusino D400 come da prescrizioni TELECOM, ogni onere compreso. Misurazione cadauno. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	num. 2	€/num. 480.00	€ 960.00
F.005.00 (0.20%)	Colonnina. Fornitura e posa di colonnina TELECOM con basamento in calcestruzzo. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	num. 1	€/num. 200.00	€ 200.00
F.006.00 (0.16%)	Maggiorazione. Maggiorazione per realizzazione di cavidotto su strada esistente, compresi i ripristini necessari della pavimentazione stradale. Misurazione a metro lineare. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	m 2.00	€/m 80.00	€ 160.00
G.000.00	ACQUEDOTTO			
G.001.00 (0.35%)	Scavi e riempimenti. Scavo a sezione retta obbligata eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza compreso il taglio stradale. Compreso il reinterro con lo stesso materiale di scavo per una profondità massima di mt. X.XX. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m³ 20.000	€/m³ 18.00	€ 360.00
G.002.00 (1.89%)	Tubazione. Fornitura e posa di tubazione per acquedotto PEAD PE100 PN16 DE90. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte. Linea principale.	m 32.00	€/m 60.00	€ 1'920.00
G.003.00 (2.13%)	Tubazione. Fornitura e posa di tubazione per acquedotto. ... Compreso corrugato D=110mm per protezione tubazione di allaccio. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte. Allacciamenti.	m 48.00	€/m 45.00	€ 2'160.00
G.004.00 (0.10%)	Saracinesche. Fornitura e posa in opera di saracinesche per acquedotto DN... come da prescrizioni HERA. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	num. 1	€/num. 100.00	€ 100.00

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
G.005.00 (0.15%)	Pozzetti con valvole. Fornitura e posa in opera di pozzetti con valvola per allacciamento lotti. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	num. 1	€/num. 150.00	€ 150.00
G.006.00 (0.43%)	Maggiorazione. Maggiorazione per realizzazione di fognatura/cavidotto su strada esistente, compresi i ripristini necessari della pavimentazione stradale. Misurazione a metro lineare. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	m 5.50	€/m 80.00	€ 440.00
H.000.00	GAS			
H.001.00 (0.36%)	Scavi e riempimenti. Scavo a sezione retta obbligata eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza compreso il taglio stradale. Compreso il reinterro con lo stesso materiale di scavo per una profondità massima di mt. X.XX. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m³ 20.500	€/m³ 18.00	€ 369.00
H.002.00 (1.89%)	Tubo GAS Fornitura e posa di tubo per gas DN 100 acciaio con rivestimento in polietilene, come da prescrizioni HERA. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte. Misurazione a metro lineare. Linea principale.	m 32.00	€/m 60.00	€ 1'920.00
H.003.00 (2.78%)	Tubo GAS Costruzione di allacciamento rete gas fino a ml. 10,00 eseguito con tubazione in acciaio DN XX, compreso: > in scavo a scavo a sezione retta obbligata, formazione del piano di posa in sabbia e rivestimento in sabbia fine; > realizzazione di montante fuori terra in acciaio zincato, completo di rubinetto di chiusura. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte. Misurazione a metro lineare. Allacci.	m 47.00	€/m 60.00	€ 2'820.00
H.004.00 (0.43%)	Maggiorazione. Maggiorazione per realizzazione di fognatura/cavidotto su strada esistente, compresi i ripristini necessari della pavimentazione stradale. Misurazione a metro lineare. Ogni onere compreso per dare l'opera finita e funzionante a regola d'arte.	m 5.50	€/m 80.00	€ 440.00
I.000.00	VERDE PUBBLICO			

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
I.001.00 (0.95%)	Demolizione di tratti di recinzione esistente. Demolizione di recinzione in CLS e pali rete metallica, completa di fondazione, eseguita con l'ausilio di mezzi meccanici e non, compreso il carico ed il trasporto a discarica dei materiali di rifiuto a carico dell'Appaltatore. Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m 23.00	€/m 42.00	€ 966.00
I.002.00 (8.28%)	Sistemazione del verde secondo progetto: > scavi ed accatastamento del terreno vegetale; > fornitura e stesura di terreno vegetale; > modellazione primaria e finale del terreno secondo le quote di progetto; > realizzazioni di percorsi principali con sabbietta, misto cementato o inerte stabilizzato e strati di finitura con ghiaietto; > opere a verde: boschi con esemplari arborei allevati in vivaio di dimensioni 4/4,50m e 14/16 di circonferenza e distribuiti con densità media di circa 7 piante/100mq, boschi di filtro con esemplari arborei di tipo forestale alternati a piante allevate in vivaio di dimensioni 4/4,50 m e circonferenza 14/16 cm con densità 7pianyr/100mq, fornitura di esemplari arborei isolati; > impianto di irrigazione per alberature e boschi ove necessario; > arredi e giochi bimbi come individuati nel progetto; > formazione di prato rustico con miscuglio a varie essenze in ragione di kg. 1/25 mq eseguito con idrosemina, compreso livellamento dell'area, innaffiatura e falciatura fino al 1° taglio. Valutazione a m². Ogni onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte.	m² 1120.00	€/m² 7.50	€ 8'400.00
TOTALE IMPORTO LAVORI:				€ 101'410.50
IVA DEL 10% SU IMPORTO LAVORI DI € 101'410.50:				€ 10'141.05
ARROTONDAMENTO:				+ € 48.45
TOTALE IMPORTO LAVORI:				€ 111'600.00

Articolo Tariffa (% su tot.)	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			Unitario	TOTALE
	RIEPILOGO CATEGORIE DI SPESA (CON INCIDENZE SU IMPORTO LAVORI COMPLESSIVO DI € 101'410.50):			
A.000.00	OPERE STRADALI (incidenza 35.19%)			€ 35'687.00
B.000.00	FOGNATURE BIANCHE (incidenza 20.70%)			€ 20'989.00
C.000.00	FOGNATURE NERE (incidenza 5.69%)			€ 5'772.00
D.000.00	ENERGIA ELETTRICA (incidenza 3.02%)			€ 3'059.00
E.000.00	PUBBLICA ILLUMINAZIONE (incidenza 12.80%)			€ 12'982.00
F.000.00	TELECOMUNICAZIONI (incidenza 2.84%)			€ 2'876.50
G.000.00	ACQUEDOTTO (incidenza 5.06%)			€ 5'130.00
H.000.00	GAS (incidenza 5.47%)			€ 5'549.00
I.000.00	VERDE PUBBLICO (incidenza 9.24%)			€ 9'366.00
	IVA DEL 10% SU IMPORTO LAVORI DI € 101'410.50:			€ 10'141.05
	ARROTONDAMENTO:			€ 48.45
	TOTALE IMPORTO LAVORI:			€ 111'600.00
	<i>versione 20211215122301</i>			